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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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opět vás všechny zdravím 
z jarního Děčína. Užíváme si 
čerstvě probuzené přírody, začaly 
kulturní aktivity, které mají za cíl 
zatraktivnit město nejen pro vás, 
jeho obyvatele, ale také pro ná-
vštěvníky, kterých s nastupujícím 
příznivějším počasím v Děčíně 
potkáváme stále více. Doufám, 
že letošní turistická sezóna 
proběhne konečně bez omezení,  
zákazů a bez přírodních či jiných 
katastrof.

Neprobouzí se však ve městě 
jenom turistický ruch a kulturní 

Vážení spoluobčané, život, nýbrž také stavební aktivity. 
S nimi jsou ovšem spojené i do-
pravní komplikace, hojně kritizo-
vané zejména na sociálních sítích. 
Zde bych chtěl připomenout, že 
stavební sezóna se většinou kryje 
právě s obdobím sezóny 
turistické a dovolenkové, 
takže dopady stavebního 
ruchu ve městě pocítíme 
prakticky všichni. Věřte ale, 
že magistrát i vedení města 
jsou vedeni snahou situaci 
co nejméně komplikovat, a proto 
probíhají jednání mezi správci 
komunikací, sítí, dopravními odbor-
níky a městem o koordinaci staveb, 

objízdných tras a minimalizaci uza-
vírek. Ne vždy to ale vyjde ideálně. 
Tím snad lepším případem je právě 
probíhající úprava velké kruhové 
křižovatky u Lidlu na Vilsnické 
spojce. Kruháč bude upraven tak, 

aby co nejméně zdržoval 
provoz. Sami vidíte, že pod-
jezd trati je uzavírán pouze 
na dobu nezbytně nutnou, 
aby práce dopravu co nej-
méně komplikovaly, i když 
se krátké úplné uzavírce 

zřejmě nebudeme schopni z tech-
nologických důvodů vyhnout. 

Z akcí, které ve městě proběhly 
v minulých dnech, chci zmínit jed-

nu, která možná unikla pozornosti 
široké veřejnosti, ovšem má velký 
význam pro záchranu lidských ži-
votů. Jednalo se o krajskou soutěž 
hasičských jednotek ve vyprošťo-
vání osob z havarovaných vozidel, 
která proběhla na nábřeží na 
parkovišti před knihovnou a nad 
kterou jsem rád převzal záštitu.

Mládeži a studentům nastává 
čas závěrečných zkoušek, maturit 
a přijímacích zkoušek na vysoké 
školy. Všem jim držím palce, ať vše 
dopadne podle jejich představ!

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Trhy na zámku přilákaly 9 300 návštěvníků

První víkend městských slavností patřil historickému trhu na zámku. Věnovaný byl období vlády krále Přemysla Otakara II. Na stáncích se 
objevila tradiční keramika, šperky, textilie, dřevěné hračky pro děti a samozřejmě dobré jídlo a pití. Jedním z největších lákadel byl zahajova-
cí průvod s králem a královnou Dlouhou jízdou, ukázka středověkého života, včetně historického oblečení, dobových zvyků a způsobu života, 
který byl pro toto období typický. Návštěvníci se mohli setkat a vyfotit s králem nebo s rytíři v plné zbroji, kteří předváděli své bojové schop-
nosti, s kejklíři, šermíři nebo se sokolníkem a jeho dravci. Dvoudenní trhy na zámku byly opět velmi úspěšné, přilákaly 9 300 lidí.            (Zámek)
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19. května 2023 rozhovor/různé

Ladislav Zoubek: Knihovně přibývá návštěvníků 
Městská knihovna patří mezi 
společenská centra našeho města. 
Co vše se v ní koná či jak si vede 
v období po covidu, říká její ředi-
tel Ladislav Zoubek. 

Změnilo se nějak fungování 
knihovny či návyky čtenářů 
po covidu? 

Fungování knihovny se rozhod-
ně změnilo, jednak covidem, ale 
především válkou na Ukrajině. 
Bohužel jsme předpokládali, že 
kvůli nucenému uzavření knihoven 
si někteří čtenáři najdou jinou cestu 
ke knize a informacím než návštěvou 
knihovny, a to se také stalo. I když se 
knihovna pomalu vrací do normálu, 
tak registrovaných čtenářů i výpůjček 
mírně ubylo, což se týká v podstatě 
všech knihoven v České republice. 
Dramatičtější změna ovšem nastala 
s přílivem uprchlíků z Ukrajiny. Naše 
knihovna velmi rychle zareagovala 
a nabídla řadu kurzů, např. češtiny, 
výtvarných, cvičení jógy a letní pří-
městské tábory pro tyto nové občany 
Děčína. Dále jsme pro tyto čtenáře 
zakoupili množství ukrajinských knih 
a časopisů. Na tyto kurzy a různé 
aktivity čerpáme statisícové dotace 
jak v loňském, tak i letošním roce 
z grantů Ministerstva vnitra ČR.

Kolik máte v současné době
čtenářů?

Za loňský rok máme evidovaných 
4 749 čtenářů a provedli jsme přes 
195 tisíc výpůjček. Jak jsem uvedl, 
jde o mírný pokles předcovidového 
stavu, ale zvýšení oproti roku 2021. 
Co se týče počtu návštěvníků, ty 
naopak stoupají.

O jaké knížky je při půjčování 
největší zájem? 

Odpovím nejdříve obráceně 
– klesají výpůjčky naučné a odbor-
né literatury. Zde si čtenáři stále 
častěji hledají informace na inter-

netu a snadnost získání potřebných 
vědomostí z papírových knih se jim 
zdá méně komfortní a aktuální. 
Tradičně se nejvíc čte povinná 
školní četba a oddychová literatura, 
romány pro ženy, thrillery, váleč-
ná literatura. Z českých autorů je 
dlouhodobě největší zájem o knihy 
Vlastimila Vondrušky, velký zájem je 
také o romány Aleny Morštajnové, 
inteligentní detektivky Michaely 
Klevisové nebo vůbec o celou 
problematiku severočeských Sudet 
a vysídlení německých obyvatel.

Jaké další služby, krom výpůjček, 
nabízíte veřejnosti?

V oblasti klasických knihov-
nických služeb se stále rozšiřuje 
půjčování e-knih. Máme smlouvy 
se dvěma velkými internetovými 
portály, odkud zajišťujeme půjčo-
vání e-knih našim registrovaným 
čtenářům. V současné době nás 
poplatky s tím spojené stojí kolem 
pěti tisíc korun měsíčně, ale čtenáři 
mají tuto službu – jako všechny 
výpůjčky – zdarma.  Knihovna však 
nabízí řadu dalších aktivit – několik 
desítek dlouhodobých vzdělávacích 
a zájmových kurzů, které neustá-
le inovujeme podle požadavků 
návštěvníků, organizaci výstav, 
besed, přednášek na nejrůznější 

témata, v posledních letech je také 
velký zájem o příměstské tábory 
v prázdninovém období. V minulém 
roce jsme pořídili do studovny dvě 
3D tiskárny, takže si u nás zájemci 
mohou nechat něco vytisknout, 
případně v kurzu se seznámit s 3D 
tiskem.

K dispozici máte i prostory na 
různé akce… 

Ano, mezi nabízené služby 
patří i pronájem sálu a učeben 
v době, kdy v nich nemáme vlastní 
akci. Všechny tyto prostory jsou 
velmi dobře technicky vybavené, 
dokonce pro větší akce nabízíme 
využití kuchyňky. Další službou, 
kterou bych nechtěl opomenout, 
je moderní veřejné WC v suterénu 
budovy, kterou hojně využívají 
návštěvníci labského parkoviště, 
infocentra, případně při velkých 
městských akcích na nábřeží.   

Nutí vás drahé energie k šetření? 
Snažíme se vlastními silami 

realizovat různá úsporná opatření 
(výměna osvětlení, regulace vytá-
pění a klimatizace) tak, abychom 
k omezování provozu a služeb 
nemuseli přistoupit. 

Jaké zajímavé akce v knihovně 
chystáte na letošní rok? 

Ve spolupráci s Městským turistic-
kým centrem na konci června chys-
táme velkou akci s názvem, Ahoj, 
prázdniny! Návštěvníci se mohou 
těšit na divadlo, koncert, worksho-
py, grilování nebo míchané drinky. 
Mezi dalšími červnovými akcemi 
pod knihovnou bych rád zmínil 
výměnu oblečení neboli Swap. 
Připravujeme také několik koncertů 
žáků našich hudebních kurzů na 
sále. Pro příští školní rok připravuje-
me pro školy pokračování různých 
přednášek zaměřených na oblast 
mediálního vzdělávání (bezpečnost 

na internetu, dezinformace, fake 
news, hoaxy atp.).

Pokud se ohlédnete zpět, jaká 
akce měla největší úspěch? 

Největší zájem je stále o ces-
topisné a vlastivědné přednášky, 
zvláště ty, které se týkají našeho 
regionu. Nejvíce navštívené jsou 
například večery s Rostislavem 
Křivánkem, s pracovníky Správy 
národního parku České Švýcarsko 
nebo CHKO Labské pískovce. Sál 
byl zcela zaplněn i při představení 
knihy Průvodce po zaniklých obcích 
pod Bukovou horou ústeckého 
archiváře Petra Karlíčka. Mezi histo-
rickými přednáškami měly největší 
úspěch přednášky našeho předního 
historika se zaměřením na stře-
dověk Prof. Petra Čorneje nebo již 
jmenovaného Vlastimila Vondrušky. 
Stálý zájem je o nedělní divadelní 
představení v dětském oddělení 
pro nejmenší diváky. 

Pod knihovnou se loni odehrála 
část adventu. Jak to hodnotíte? 

Nazdobená a nasvícená knihov-
na se stala vizuální dominantou 
děčínského adventu, což nás velmi 
potěšilo, a doufáme, že budeme 
mít i letos tak krásnou knihovnu. 
V adventním programu se objevilo 
i několik našich žákovských koncer-
tů, což před veřejností zviditelnilo 
naši činnost. 

Chystáte nějaké novinky? 
V nejbližší době se chystáme 

sjednotit registraci čtenářů i poplat-
ků. Chceme tím čtenářům usnadnit 
návštěvu pobočky nebo naší hlavní 
budovy bez zbytečných admini-
strativních překážek. Personálně 
rozšiřujeme odbor vzdělávání, což 
přinese kreativnější nabídku kurzů 
a dalších aktivit, ale také větší pro-
pagaci činnosti knihovny, například 
na Instagramu.      (Luděk Stínil)

Internet pro veřejnost je k dispozici v městských knihovnách 
Z provozních důvodů již ne-

může veřejnost využívat počítače 
s internetem v budovách magis-
trátu na Mírovém náměstí a v ul. 
28. října. Zájemci ale mají možnost 
využívat internet v městských 
knihovnách. 

Veřejný internet je pro registro-
vané „čtenáře“ zdarma prvních 
120 minut. Na všech místech, kde 
je veřejný internet k dispozici, je 

Otevírací doba knihoven 
Hlavní budova knihovny v Děčíně I - hlavní půjčovna 
Po, út, čt, pá 9-19 h, st 12-19 h,  so 9-13 h, ne 13-17 h 
Budova knihovny v Podmoklech  
Po, čt 9-12 h, 13-17:30 h, út, st 13-17:30 h, pá 9-14 h
Boletice n. L. - Po, čt 10-12 h, 13-17:20 h, út 10-12 h, 12:30-14:30 h 
Bynov - Po, čt 10-12 h, 13-17:30 h, út 13-17:30 h 
Staré Město - Po 9-12 h, 13-17:30 h, st 13-17:30 h
Želenice - Út 13-17:30 h, čt 10-12 h, 13-17:30 h

také tiskárna, kde lze za poplatek 
1,50 korun za jednostrannou čer-

nobílou stránku a 10 až 20 korun 
za barevnou stránku vytisknout 

i požadované informace z inter-
netu. 

V hlavní knihovně je v půjčovně 
možný pouze černobílý tisk. Po-
kud chce někdo tisknout barevně, 
je třeba se obrátit na protější stu-
dovnu. Zde platí totožná pravidla. 
O víkendu se ale čtenáři a ostatní 
zájemci ohledně tisku obrací na 
hlavní půjčovnu.   

      (red)
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19. května 2023 městské slavnosti/aquapark

Slavnosti pokračují, pobaví se celá rodina 
Městské slavnosti jsou v plném 
proudu a vy se můžete těšit ještě 
na celou řadu zajímavých akcí. 
Podrobný program slavností 
najdete na webu www.idecin.cz. 
Sledovat můžete také facebook 
Město Děčín, kam vkládáme 
aktuální fotografie z probíhají-
cích akcí. 

Jízda na pohodu
27. 5., 9:45-16:00 h
Masarykovo náměstí

Orientační závod historických 
vozidel Jízda na pohodu startuje 
z Masarykova náměstí kolem 10:30. 
Délka závodu je 88 km a trasa, na 
které se plní úkoly, závodníky pro-
vede Českým Švýcarskem. Návrat 
závodníků bude průběžně od 13:30 
a vyhlášení je plánováno zhruba 
v 15:30-16:00. Časy jsou pouze ori-
entační, závisí na rychlosti závod-
níků. Po celý den bude na náměstí 
vystaveno několik historických 
vozidel. Akci pořádá VCC Teplicko, 
pobočný spolek VCC ČR. 

Den plný her
28. 5., 14-17 h
Hřiště Staré Město

 Den plný her je určený pro děti 
i dospělé. Na hřišti si můžete užít 
různé aktivity, včetně malování na 
obličej, skákacího hradu a jízdy na 
koníkovi. K zábavě neodmyslitelně 
patří i cukrová vata, balonky a po-
pcorn. Ať už jste soutěživí, nebo 
se chcete jen bavit, najdete tu od 
všeho trochu.

Den nejen pro seniory 
a Rogalo DC
28. 5., 14-19 h
Smetanovo nábřeží

 Pravidelná nedělní hudební od-

Pokud se vám Zpravodaj dostal do ruky již v pátek 19. května, tak 
určitě nezapomeňte, že tento víkend nabídne skvělou zábavu. V pátek 
a sobotu se koná Labefest, Adrenalin Challenge v sobotu a po celý 
víkend budou k vidění na zámku soutěžní práce z Mistrovství floristů 
ČR. Program Městských slavností najdete na www.idecin.cz/kulturni
-program. Těšíme se na vás. 

poledne Rogalo DC rozezní Sme-
tanovo nábřeží již po osmé v řadě. 
Zahájení proběhne 28. května ve 
14 hodin, napodruhé se spojí s akcí 
Den nejen pro seniory, která se 
koná v rámci městských slavností. 
Vstupné je zdarma a občerstvení 
nebude jako vždy chybět. Program 
najdete na straně 4.

Labský streetballový pohár
3. 6., 12-18 h
Parkoviště pod knihovnou

 Pod děčínskou městskou 
knihovnou se rozezní streetballové 
srdce při již 28. ročníku legendár-
ního streetballového turnaje, který 
je nejstarším podnikem hraným na 
území ČR a je Mekkou streetballu. 
Kromě skvělých zápasů se můžete 
těšit i na oblíbené dovednostní 
soutěže a bohatý doprovodný pro-
gram. Chybět nebude trojkařská 
ani smečařská soutěž. Věříme, že 
se letos přihlásí co největší počet 
kvalitních letců, kteří nabídnou 
mezigalaktickou show a pomohou 
„vyhajpovat“ atmosféru do nebes-
kých výšin. Start turnaje je ve  
12 hodin a jeho předpokládaný 
konec zhruba v 18 hodin.

Běláskové klání
3. 6., 14-17 h
Smetanovo nábřeží

Na děti čeká pestrá škála spor-
tovních disciplín. Bude připrave-
no deset až dvanáct stanovišť, 
na kterých si mohou převážně 
předškolní a školní děti vyzkoušet 
sportovní aktivity, jako například 
hod na koš, chůzi na chůdách, kro-
ket, florbal, slalom s míčem a další. 
Na každého účastníka bude v cíli 
čekat medaile a odměna.                       
      (red) 

V aquaparku začíná plánovaná modernizace
V pondělí 22. května startuje 

v děčínském aquaparku avizovaná 
rekonstrukce a modernizace spo-
lečných šaten a výměna oken v to-
bogánové věži, která uzavře vnitřní 
část aquaparku do 4. června. Od 
5. června se návštěvníci do kryté 
haly dostanou v upraveném režimu 
odbavení – hlavní vstup do areálu 
zůstane zachován. Do vnitřního 
areálu po kompletní dobu moder-
nizace nebude umožněn vstup 
vozíčkářům a bude zcela uzavřen 

provoz wellness centra. Venkovní 
areál zůstává v provozu po celou 
dobu rekonstrukce bez omeze-
ní. Hlavní sezona v děčínském 
aquaparku startuje již 1. června, což 
s sebou přináší i prodloužení ote-
vírací doby. Otevřeno bude každý 
den již od 9 do 21 hodin. Přijďte si 
užít krásné dny k nám a společně 
věřme, že dlouhodobá předpověď 
klapne a léto poskytne mnoho 
slunných dní k relaxaci u vody. 

           (Aquapark) 
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krátce z města a okolí19. května 2023

Přívoz v Dolním Žlebu aktuálně 
převáží menší počet osob a pou-
ze osobní vozidla. Důvodem je 
poškozené vodící lano, které přejel 
motorový člun. Na odstranění záva-
dy se pracuje. 

Město nabízí k pronájmu formou 
obálkové metody byt č. 3 o velikosti 
2+1 v objektu Průchod 1411, Děčín I,
ve 2. podlaží v domě s dálkovým 
vytápěním. Nabídku je třeba podat 
do 26. 5. 2023. Prohlídka bytu se 
uskuteční 22. 5. v 15:00 h a 23. 5. 
v 10:00 h, případně po dohodě na 
tel. 412 593 171. Podrobné informa-
ce najdete na webu města v sekci 
Volné byty. 

V sobotu 29. 4. 2023 vyjela poprvé 
autobusová linka 441 Janov-Hřen-
sko, Mezná a zpět. Linka pojede  
v měsících květen, červen, září a ří-
jen v sobotu a neděli + ve svátek, 
v sezóně v červenci a srpnu denně, 
každých 30 min od 10 do 18 hodin.

Až do 26. května potrvá dopravní 
omezení na kruhovém objezdu 
u Lidlu. Ředitelství silnic a dálnic 
tu provádí rozšíření výjezdového 
poloměru od supermarketu. Cílem 
úprav je zajistit na kruhovém objez-
du plynulejší a rychlejší provoz. Od 
15. až 25. května je část kruhového 
objezdu zcela uzavřena po 24 
hodin, ve dnech 25. a 26. 5.  bude 
probíhat uzavírka od 7 do 16 hodin. 
Řidiči, kteří pojedou z Nového mos-
tu, budou moci v době uzavírky od-
bočit na Labské nábřeží či k Lidlu. 
Nebude ale možné odbočit pod 
viadukt směrem k poště. Opačným 
směrem, tedy od pošty směrem na 
Nový most či k Tescu bude provoz 
celou dobu bez omezení. Po celou 
dobu výstavby zde nebudou moci 
projet auta vážící více než 3,5 tuny. 

V ulicích Liberecká a Brožíkova 
bude Severočeská vodárenská 
společnost provádět rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace. Zhotovite-
lem prací, které budou probíhat po 
etapách od 17. 5.  do 30. 10. 2023, je 
firma Horák, s.r.o. 

Děčínská kotva, soutěžní výstava 
plastikových modelů, se koná 
v DDM na Teplické ulici, a to 20. 5.
Od 8 do 10 h bude probíhat přejím-
ka modelů, poté se bude bodovat. 
Vyhlášení výsledků proběhne od 
14 hodin. Soutěžit se bude v několi-
ka kategoriích. Vstup je zdarma. 

I v letošním roce máte možnost 
podávat nominace na ocenění 
„Cena statutárního města Děčín“. 
Jde především o morální ocenění 
udělované za zvláštně vynikající 
zásluhy o rozvoj města Děčín nebo 
jeho propagaci v České republice 
nebo v zahraničí, také za význam-
nou činnost či dílo v různých oblas-
tech veřejného života, přinášející 
prospěch zejména občanům města 
Děčín nebo samotnému městu 
Děčín či mající i celostátní význam. 
Nominace se zasílají až do konce 
října na adresu: Magistrát města 
Děčín, Mírové náměstí 1175/5, Děčín 
IV, 405 38 nebo na e-mail: posta@
mmdecin.cz. 

Mateřská škola Riegrova ve spolu-
práci s DDM Děčín - Březiny uspo-
řádala pro děti Dopravní den. Děti 
si mohly v bezpečném prostředí 
zopakovat to, co v rámci školního 
vzdělávacího programu probíraly 
již ve svých třídách. Děti s velkým 
zaujetím plnily úkoly na jednotli-
vých stanovištích. Signály sema-
foru poznávaly během přecházení 
přes přechod, dopravní značky si 
zopakovaly při jízdě na koloběž-
kách a odrážedlech po přenosném 
dopravním hřišti, poznávaly zvuky 
různých dopravních prostředků 
a zahrály si několik her s dopravní 
tématikou. 

Hledáme nové kolegy nebo kolegy-
ně na DVĚ pracovní místa referentů/
referentek ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ. 
Přihlášku s požadovanými doklady 
je třeba podat nejpozději do 25. 
5. 2023. Přihlášku do výběrového 
řízení mohou zájemci podat také na 
pracovní místo referenta/referentky 
INVESTIC, a to do 23. 5. Podrobnosti 
najdete na webu města v sekci 
Volná pracovní místa. 

U příležitosti 78. výročí od konce 
2. světové války se na Folknářích 
uskutečnil 8. května od 11 hodin 
slavnostní pietní akt. Uctít památ-
ku padlých přišli zástupci města, 
České obce sokolské, Židovské 
obce Děčín a veřejnost. O hudební 
doprovod se postaral pěvecký 
sbor SaH. Následně byly položeny 
květiny také na hřbitovech Folk-
náře, Březiny, Boletice nad Labem 
a Škrabky. Před zahájením pietní-
ho aktu bylo zjištěné poškození 
pomníku na Folknářích, na který 
vandal nastříkal dvě písmena 
Z a barvou byla znehodnocena 
také socha. Město podalo trestní 
oznámení na neznámého pacha-
tele a barvu nechalo odstranit.

Ve středu 10. května se sešli zastu-
pitelé města. Na programu jed-
nání měli volbu členů rady města. 
Ke zvolení žádného dalšího člena 
rady města nedošlo, nebyl tedy 
doplněn zákonný minimální počet 
jejích členů. Vyjednávání o novém 
složení vedení města pokračo-
valo. Primátor města svolal další 
zasedání na 17. května 2023, kde 
mělo dojít k volbě nového vedení 
města. Výsledky jednání najdete 
na webu města nebo v příštím 
vydání Zpravodaje.

Připomínáme, že noční klid stano-
vuje zákon na dobu od 22 hodin 
do 6 hodin. Vyhláška města ale 
omezuje hlučné činnosti nejen na 
dobu nočního klidu, ale také o ne-
dělích a státem uznaných dnech 
pracovního klidu, a to v době od 
6,00 do 10,00 hodin a od 12,00 do 
22,00 hodin. V té době je každý 
povinen zdržet se používání 
strojů, zařízení a přístrojů způso-
bujících hluk, například cirkulárek, 
motorových pil a kos, křovinořezů, 
drtiček větví, sekaček na trávu, 
bouracích kladiv, vrtaček a podob-
ně. Vyhláška připouští jen výjimku 
týkající se městských slavností. 

Třída 2.B ze ZŠ Boletice se vydala 
do Zooškoly v naší zoo. V naučném 
a zážitkovém programu Zooškoly 
se děti dozvěděly zajímavosti ze 
zvířecí říše, poznávaly zvířata pod-
le zvuků, seznámily se s kontakt-
ním zvířetem – užovkou červenou. 
Prohlédly si jelení parohy, svléknu-
tou hadí kůži a další zajímavosti. 
Společně jsme prošli i část venkov-
ní expozice. Poslední částí výpravy 
za zvířaty byla návštěva výstavy 
Rajské ostrovy na Teplické ulici.

Lidé v Děčíně mohou prostřed-
nictvím portálu města „Daruj věc 
– radost za odvoz“ https://daruj.
mmdecin.cz/ darovat zdarma 
funkční věci, které by jinak vyhodi-
li. Darovat radost za odvoz je velmi 
snadné. Stačí vyplnit jednoduchý 
formulář, není potřeba žádná 
registrace. Důležité je uvést adresu, 
kterou si systém sám vyplní podle 
předlohy. Adresa je pak na portálu 
pro lepší orientaci zobrazena na 
mapě. Pokud máte o nějakou věc 
zájem, kontaktujete majitele přes 
odkaz přímo u inzerátu. Uvedete 
své jméno, e-mail, případně tele-
fon, a pak už se jen domluvíte, kdy 
si danou věc přijedete vyzvednout. 
Nabízet lze běžné věci, jako je např. 
nábytek, oblečení, knížky, věci do 
domácnosti. Jedinou podmínkou 
je, aby nabízená věc byla opravdu 
zdarma – za odvoz. 

Kostel v Děčíně-Bělé je celoročně 
uzavřen, otevírá se jen výjimečně, 
například letos při Noci kostelů 
v pátek 2. června. V tento den zde 
vystoupí od 18 hodin pěvecká 
sešlost SAH, která zazpívá písně 
z různých koutů světa. V kostele 
je také instalována malá výstava 
historických předmětů, vážících se 
k Bělé. Kostel je otevřen do půlnoci.



Běžcům v Děčíně při RunFestu přálo počasí 
sport19. května 2023

V Děčíně měli společné dosta-
veníčko přátelé běhu a dalších 
sportovních aktivit. Konal se totiž 
Děčín RunFest 2023, Děčínský 
JAW.cz půlmaraton a další běhy 
organizované spolkem Konkordia 
Děčín. Letošní již sedmý ročník měl 
štěstí na krásné, teplé a v některých 
případech i příliš horké letní počasí. 
Na startu pořadatelé přivítali více 
než dvě stovky závodníků a další 
početnou kulisu diváků. V letošním 
ročníku se na startu objevili i zá-

vodníci z Německa, USA a Turecka. 
V hlavním závodě – Děčínském 
JAW.cz půlmaratonu se první místa 
v hlavních kategorií podařilo obhá-
jit Janovi Radovi z Štefka Running 
teamu a Zuzaně Kotěšovcové 
z Happy Loop. Na dalších místech 
se představili jako druhý Petr Veselý 
z Glassman TT Teplice a Marie Fej-
farová. Třetí místa si připsal Václav 
Hladík z AC Česká Lípa a Veronika 
Hernychová z Jílového. Dalším 
během pro dospělé byl běh na  
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Benjamínci odstartovali v Praze na Českém poháru kanoistů
Zcela nového formátu Českého 

poháru benjamínků od 8 do 12 
let, který se kvůli vysokým počtům 
startujících oddělil od starších 
kategorií, se poprvé v letošní 
sezoně zúčastnili děčínští zástupci 
z TJ Kajak. Při závodě v Praze na 
Vltavě během slunečného prvního 
květnového dne čekala závodnice 
a závodníky jednotlivých ročníků 

dvoukilometrová trať s obrát-
kou kolem pilíře Barandovského 
mostu. 

Jako první vyrazili na trať chlapci 
ročníku 2011 a oba děčínští 
reprezentanti Jakub Musil a Michal 
Florián se hned od startu drželi 
v popředí početného pole. V cíli se 
pak objevili na pomezí elitní desít-
ky na 8. a 13. místě. Hned v další 

kategorii byla medaile téměř na 
dosah. Mezi stejně starými děvčaty 
finišovala Karolína Kofroňová jako 
čtvrtá. 

Poté následovaly postupně další 
starty mladších ročníků, v nichž se 
O. Král, M. Caha, T. Bílý, J. Málek  
a K. Charvátová po pěkných vý-
konech umístili v přední polovině 
závodního pole.

V závěrečném bloku nejmald-
ších se skvěle předvedli Richard 
Válek a Josef Charvát. Nejprve 
v závodě devítiletých zabojoval 
Ríša o podium a nakonec finišoval 
pátý, mezi osmiletými Pepa dekla-
soval ostatní soupeře, celý závod 
ovládl s náskokem téměř padesáti 
sekund a dojel si pro pohárové 
zlato.                                                 (T.CH.)

5 km, kde vítězství získal Vladimír 
Kolář z Alisy Hrádek a v ženách 
Jarmila Sobecká z USK Provod Ústí 
nad Labem. 

Tyto hlavní závody byly pro 
závodníky náročné. Vzhledem 
k letnímu počasí a k pozůstatku 
rozvodněné řeky na Labské stezce, 
byli pořadatelé nuceni částečně 
změnit část trasy, kde se běželo po 
louce, a závod byl tak fyzicky ná-
ročnější. Všichni však závody zvládli 
a mohli si dopřát krásnou pamětní 

finisherskou medaili a pocit s dob-
rým výsledkem.

Po doběhu těchto závodů se pak 
na Mariánské louce utkali i dětští 
závodníci ve třech kategoriích ve 
svých závodech. Celým dnem skvě-
le moderoval sportovní výsledky 
David Cihlář a právě rozzářené oči 
při vyhlášení nejmladších dětí, 
které si na stupních vítězů přebíraly 
jako cenu plyšového medvěda, 
dokazovaly, že akce měla úspěch.  
               (Konkordia Děčín)

Děčínský pohár 2023 v nabouchaném aquaparku
Za podpory města Děčín se 
v sobotu 6. května konaly pla-
vecké závody „Děčínský pohár 
2023“. V aquaparku se předsta-
vilo neuvěřitelných 350 plavců 
z 25 oddílů, což byla doposud 
největší účast, a díky tomu celá 
plavecká hala praskala ve švech. 
Za Plavecký klub Děčín se před-
stavilo 41 plavců. 

Vyvrcholením byly finálové závo-
dy na 100 m polohovým závodem 
a štafety, které proběhly v závěru 
dopoledního programu. Mezi 
nejúspěšnější borce a medailisty se 
zařadili v nejmladších kategoriích 

Filip Kadlec, Tomáš Čermák, Beata 
Kafková, Simča Poláková, Eliška Ho-
ráčková, Jáchym Rouček, Lucie Po-
láková a Albert Votík.  V ročnících 
narození 2008-2010 pak Petr Šolín, 

Barbora Silná, Alžběta Blažková, 
Anežka Žáčková, Nina Červinková, 
Marta Netušilová, Viktorie Hláv-
ková a Tereza Vaščíková. Celkem 
domácí oddíl získal 42x stupňů 

vítězů. Tečku za celým závodem 
udělala Bětka Blažková, která se 
stala nejlepší plavkyní za tzv. FINa 
body v disciplíně 200 m prsa, kdy 
časomíra ukázala skvělý v současné 
chvíli nejlepší český výkon 14letých 
dívek - 2:40,50s. Zaplavané časy 
byly důležité pro kvalifikování se 
na krajské přebory a také na letní 
mistrovství ČR. Plavecký klub Děčín 
děkuje všem dobrovolníkům, vede-
ní Aquaparku Děčín, rozhodčím 
a trenérům a těší se na další ročník 
soutěže. Krátké video a fotografie 
ze závodů jsou k vidění na www.
pkdecin.cz.   

      (JM)

Úspěch mladých judistů na domácím turnaji
Turnaj Děčínská kotva je už 47 let 

stálicí soutěžního kalendáře českých 
judistů, a tak i letos se do našeho 
města změřit si své síly sjeli zástupci 
oddílů z celé republiky. Zápasilo se 
na třech tatami a bylo na co se dívat. 
To, co některým borcům chybělo na 
technice a zkušenostech, doháněli 
bojovností a zápalem. 

Děčínští judisté se v ostré konku-
renci rozhodně neztratili. Koučovala 
je několikanásobná mistryně světa 

a Evropy Lenka Königová, a tak se 
chtěli před ní a hlavně před rodiči 
vytáhnout. Ze zaslouženého zlata 
se radoval Oskar Pondělíček, stříbro 
pro naše barvy vybojovali František 
Zvolánek a Petra Hájková, bronzoví 
pak byli Marek Vlach a Jaroslav Renc 
a Matěj Řešátko.

„Na tomhle turnaji jsme kdysi jako 
děti startovali i my, dnešní pade-
sátníci, a tak je to pro nás srdcovka. 
Zorganizovat takovéto závody není 

úplně jednoduché a rád bych po-
děkoval vedení města Děčín a také 
našemu zřizovateli DDM Děčín 
za jejich přízeň, protože bez nich 
bychom soutěž v tomto rozsahu 
uspořádat zřejmě nedokázali,“ pro-
hlásil předseda děčínských judistů 
Martin Tutko.

Ředitel turnaje Otto Černohorský 
zhodnotil proběhlé klání následov-
ně: „Měli jsme trochu obavy, protože 
jsme se rozhodli nasadit trochu jiný 

logistický model průběhu soutěže, 
ale naštěstí se ukázalo, že to byl 
krok správným směrem a všech-
no proběhlo hladce. Všichni si to 
užili, nedošlo k žádným vážnějším 
zraněním, takže není důvod být 
nespokojený.“

Děčínská kotva je jedním ze dvou 
turnajů pořádaných děčínskými 
judisty. Tím druhým je podzimní 
Memoriál Viléma Šefla.

(Jan Rokůsek, Judo DDM Děčín)
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Hřebenovka Českým Švýcarskem se otevřela veřejnosti

Na nejkrásnější místa v našem re-
gionu se můžete vydat díky nové 
dálkové trase, která byla koncem 
dubna otevřena veřejnosti. 
Hřebenovka měří něco málo přes 
100 kilometrů a pěší návštěvníky 
provede z Petrovic (potažmo 
z Tisé) až ke Stožeckému sedlu 
u Jedlové přes známé turistické 
cíle i neokoukaná místa. 

Víte o tom, že Hřebenovka není 
v Českém Švýcarsku až takovou 
novinkou? Nově vyznačená trasa 
totiž symbolicky navazuje na tu, 
která zde byla vyznačena již na po-

čátku 20. století. „Územím Českého 
Švýcarska v minulosti vedla jedna 
z nejstarších a nejdelších pěších 
tras v Evropě. Proslula pod názvem 
Modrá hřebenovka. Počátkem  
20. století ji začal značit Spolek pro 
nejsevernější Čechy. Postupně se 
prodlužovala na západ i na východ 
tak, že již za první republiky vedla 
z durynského Blankensteinu přes 
celé Krušné hory, České Švýcarsko, 
Jizerské hory, Krkonoše, Orlické 
hory, Praděd v Jeseníkách až do 
Krnova a měřila zhruba 800 kilo-
metrů. V oblasti Českého Švýcar-
ska byla proznačena tak, aby co 

nejkratší cestou spojila vytyčené 
body. Míjela však řadu pozoru-
hodných přírodních a kulturních 
památek. I to je jedním z důvodů, 
proč současná Hřebenovka Českým 
Švýcarskem nekopíruje přesně její 
trasu.“ (O.p.s. České Švýcarsko).

Po získání evropského certifiká-
tu Leading Quaity Trails - Best of 
Europe se bude jednat o teprve 
druhou trasu svého druhu v České 
republice, další takovou najdete 
podél řeky Lužnice (Stezka údolím 
Lužnice). Touto certifikací se pyšní 
doposud pouze 22 tras v Evropě.

Nově vyznačená hřebenová trasa 

byla proznačena tak, aby vedla 
především po cestách s přírodním 
povrchem a vyhnula se co nejvíce 
silnicím a cyklotrasám. Na trase 
jsou k vidění jak známé turistické 
cíle, tak i méně známá, ale neméně 
krásná místa. Hřebenovku lze projít 
na několik etap, samozřejmě je ale 
na každém, kolik km je schopen 
denně ujít. Doporučeným tipem, 
jak Hřebenovku projít, je rozdělení 
na 6 etap, z nichž ta nejkratší měří 
11 km. Více informací o Hřebenov-
ce a jednotlivých etapách najdete 
na webu www.hrebenovka.com.  
   (MTC)
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Upozornění na splatnost poplatku za komunální odpad
Odbor ekonomický Magistrátu 
města Děčín upozorňuje na ter-
mín 1. splátky místního poplat-
ku za obecní systém odpado-
vého hospodářství za rok 2023, 
který je nejpozději do  
31. května 2023. 

Složenky na tuto splátku byly 
Českou poštou rozeslány v prv-
ní polovině měsíce května t.r. 
Poplatníci, kteří platí prostřednic-
tvím SIPO, mají předpis poplatku 
zahrnut v rozpisu SIPO na měsíc 
květen. Občané, kteří platí popla-
tek převodem z účtu nebo kteří 
oznámili, že budou platit přímo 
v pokladně magistrátu, obdrželi 
informace k platbě již v minulosti 
a nebudou již proto na termín 
splatnosti poplatku upozorňováni. 

Upozorňujeme, že složenky 
nejsou zasílány poplatníkům, 
u nichž se tyto v minulosti vrátily 
na magistrát z důvodu nenalezení 
adresáta nebo poplatníkům, kteří 
složenky opakovaně nezaplatili. 
Proto doporučujeme občanům, 
u nichž došlo ke změně trvalého 
pobytu a kteří neobdrželi slo-
ženky, aby kontaktovali správce 
poplatku. 

Odbor ekonomický dále upo-
zorňuje na povinnost poplatníků 
nahlásit správci poplatku do 30 
dnů každou změnu v ohlašovací 

povinnosti, tj. zejména doložit 
nárok na osvobození nebo úlevu 
od poplatku. Nedoloží-li poplatník 

nárok na osvobození nebo úlevu 
ve stanovené lhůtě, tento nárok 
zanikne a nebude proto možné 

osvobození nebo úlevu od poplat-
ku uznat zpětně.

                           (red)

Vzpomínka na Jindřišku Novákovou u Pamětní desky v ZŠ Na Stráni v Děčíně
U pamětní desky Jindřišky No-

vákové v ZŠ Na Stráni se 9. května 
uskutečnilo vzpomínkové setkání. 
Uplynulo již 95 let od narození 
Jindřišky, která byla popravena 
24.10.1942 v Mauthausenu jako 
14letá dívenka – sokolka, jenž se 
zapsala do historie jako hrdinka 
tím, že odvedla kolo z místa aten-
tátu na Heydricha. Rodina Jindřiš-
ky je spojena se Sokolem v Děčíně, 
tehdy ještě v Podmoklech a jejíž 
tatínkovo jméno je zahrnuto i do 

názvu naší župy = Sokolská župa 
Severočeská – Novákova.

     Na setkání pronesla krátký 
proslov starostka župy ses. Dag-
mar Toncarová a byly položeny 
květiny k památečnímu místu. 
Následně ses. Pokorná z T. J. Sokol 
Jalůvčí přečetla a vzpomenula 
v krátkosti na strastiplný život Jind-
řišky včetně osudných událostí od 
atentátu až  po smrt v koncentrač-
ním  táboře, kde se stala nejmladší 
obětí a popravenou. 

Smíšený sbor žákyň a žáků, kteří 
výběrem písně, krásou projevu 
i zpěvem včetně doprovodu kyta-
ristů přispěli k důstojné vzpomínce 
na Jindřišku, která také chodila 
do této školy, než se přestěhovala 
rodiči v roce 1938 do Prahy. Všem 
za přípravu hezké vzpomínkové 
akce u Pamětní desky Jindřišky 
patří velké poděkování. 

(Helena Pokorná 
z T. J. Sokol Jalůvčí)  

K rychlému a přehlednému zaplacení poplatku doporučujeme využít platební bránu, kde si současně 
můžete ověřit, zda jste nezapomněli zaplatit některé splátky poplatku v minulosti:
https://platby.mmdecin.cz/zpo/platba?action=ko_def
S veškerými dotazy na placení poplatku se mohou občané obracet na zaměstnance odd. správy daní a po-
platků odboru ekonomického (Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV, 3. patro, č. dv. 408, 
409 a 417). Telefonní i e-mailové kontakty občané naleznou na www.mmdecin.cz v odkazu Informace – Pro 
občany - Potřebuji si vyřídit – Místní poplatek za odpad.

22. 5. – parkoviště Dvořákova
23. 5. – Dvořákova vrchní část,  
                Liberecká
24. 5. – Wolkerova, Sukova, 
                Purkyňova
25. 5. – E. Krásnohorské, 
                Kamenická stará část
26. 5. – Dvořákova spodní část,  

                Příkrá
29. 5. – B. Martinů, Vrchlického
30. 5. – Škroupova, Hluboká
31. 5. – Tylova, Brožíkova, Horská
   1. 6. – Březová po ul. Růžová,  
                Rytířská
   2. 6. – Březová od ul. Růžová, 
                Polabí

19. 5. – Ve Svahu, cesta „k Besedě“)
22. 5. – Pod Písečným Vrchem, 
                V Jámě
23. 5. – Krásnostudenecká 
                vrchní část
24. 5. – Krásnostudenecká 
               spodní část 
25. 5. – Želenická

26. 5. – U Tvrze
29. 5. – odbočky z ul. U Tvrze, 
                Školní
30. 5. – Novoměstská
31. 5. – Weberova
   1. 6. – parkoviště Krásno-
                studenecká za poštou
   2. 6. – Kozinova, Severní

Blokové čištění probíhající od 7 hodin Blokové čištění probíhající od 10 hodin

ROZPIS BLOKOVéHO ČIšTěNí NA NáSLeDuJíCí DVA TýDNy
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Seriál Okresní hospodářské komory Děčín

Soudem nařízený nucený prodej bytu aneb 
jak se zbavit nepřizpůsobivých spolubydlících
V červenci roku 2020 vstoupil  
v účinnost zákon č. 163/2020 Sb., 
kterým se mění zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Zákon, 
který dost dobře unikl vaší 
pozornosti, byť tato novelizace 
přináší jednu vítanou změnu zá-
kona. Ta se týká změny možností 
společenství vlastníků jednotek 
(SVJ) ve vztahu k vlastníkovi 
bytové jednotky, který hrubě 
narušuje pořádek v domě.

V této souvislosti jsme se zeptali 
ředitele Stavebního bytového 
družstva Děčín Jiřího Cháry na 
jeho zkušenosti.

Můžete čtenářům nastínit 
problematiku s vlastníky, kteří 
ostatním lidem jenom škodí?

Myslím, že tu situaci zná mnoho 
bydlících – vlastník byt pronajme 
lidem, kteří ostatním spoluby-
dlícím v mžiku vytvoří ze života 
peklo. V našich domech žije cca 
dvanáct tisíc bydlících, to je skoro 
čtvrtina všech obyvatel Děčína, 
takže se s podobnou situací setká-
váme velice často.  

Jakou mají slušní lidé možnost 
se tomu bránit?

Do roku 2020 bylo nutné, aby 
existovalo soudní rozhodnutí, kte-
ré by ukládalo dotyčnému škodící-
mu vlastníkovi jednotky zdržet se 
takového jednání. Škodící vlastník 
bytu musel tuto soudem uloženou 
povinnost porušit tak, že to mělo 
podstatný negativní vliv na ostatní 
vlastníky bytů v domě. Teprve 
potom mohl soud nařídit nucený 
prodej bytu.

Splnění těchto podmínek bylo 
samozřejmě velice složité, a to již 
z toho důvodu, že zde musela být 
nejprve podána žaloba, na jejímž 
základě byla škodícímu vlastníku 
jeho činnost soudem zakázána. 
Nemůžeme se divit, že se nucený 
prodej bytu podle původní legis-
lativy v praxi prakticky nevyužíval 
a ti, co domu škodili, se nám jen 
smáli.

Zlepšil tedy nový zákon 
postavení slušných bydlících?

Ano, výrazně! V uvedené novele 
je proces nuceného prodeje oprav-
du výrazně zjednodušen. Odpadá 

totiž nutnost žalovat škodícího 
vlastníka jednotky a dosáhnout 
vydání vykonatelného rozhodnutí 
soudu. 

Pokud nyní ve vašem domě 
škodící vlastník podstatně omezu-
je nebo znemožňuje výkon práv 
ostatním vlastníkům jednotek 
třeba tím, že byt pronajímá ne-
přizpůsobivým, kteří nerespektují 
základní pravidla společného sou-
žití, ruší noční klid, znečišťují nebo 
poškozují společné části domu 
apod., je postup, jak se podobné-
ho škodiče zbavit, následující.

Společenství vlastníků nejpr-
ve jednoduše zašle dotyčnému 
písemnou výstrahu. Tato výstraha 
musí obsahovat důvod jejího 
udělení, upozornění na možnost 
podání návrhu na nařízení prodeje 
jednotky a výzvu, aby se vlastník 
porušování povinností zdržel, 
popřípadě aby následky porušo-
vání povinností odstranil. A musí 
mu býti dána alespoň třicetidenní 
lhůta k nápravě svého chování. Je 
dobré si uvědomit, že porušová-
ním povinností vlastníka může být 
i nekonání, tedy např. když vlastník 

neudržuje jednotku v odpovídají-
cím technickém stavu.

Pak již může SVJ rovnou navrh-
nout nucený prodej. Podmínkou 
podání této žaloby je, že s ní 
souhlasí nadpoloviční většina 
všech vlastníků jednotek. K hlasu 
vlastníka jednotky nebo jednotek, 
o jejímž prodeji se rozhoduje, se 
samozřejmě nepřihlíží.

Můžete tedy krátce shrnout 
výhodu současného stavu?

Řekl bych, že zákon 163/2020 
Sb. není dosud v širším povědomí 
lidí, přestože výrazně zjednodušu-
je cestu k tomu, jak se zbavit těch 
majitelů bytů, kteří (nebo jejich 
podnájemci) ostatním jen škodí. 
Je to škoda. Nyní totiž stačí, aby 
SVJ dotyčného vyzvalo k nápravě, 
a pokud ten výzvu nesplní, může 
se SVJ přímo obrátit na soud se ža-
lobou na nucený prodej jednotky. 
Osobně očekávám, že by se zmíně-
ný zákon mohl stát i dostatečnou 
zbraní proti tzv. obchodníkům  
s chudobou.

OHK: Děkujeme za rozhovor.
    (OHK)

PRONáJeM 
restaurace ve SD města Děčína Střelnice

Statutární město Děčín zveřejňuje záměr 

pronájmu části SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín l 

- restaurace, kuchyně vč. zázemí a terasy a zajištění cateringové služby po dobu konání 
kulturních akcí, formou veřejné soutěže, za navržené nájemné + úhrada nákladů za služby.

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 3. 2024.
Podmínky veřejné soutěže jsou zveřejněny na úřední desce a internetových stránkách statutárního města Děčín. 

Lhůta pro podání návrhu končí 1. 6. 2023 ve 12:00 hodin.
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NÁŠ ŽIVOT

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

AKCE 30% 
do 30.6

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
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Nemůžete sehnat šaty, sukni, kalhoty … 
dle vaší představy 

NECHTE SI U NÁS UŠÍT NA MÍRU 
Výběr látek, co potěší každého.

Rády vás uvidíme, 

přijďte nás navštívit nebo 

kontaktujte na

v Tel.: 602 450 049
776 190 193
f A S látky

Prokopa Holého 25
Děčín IV

Po–Pá  800–1700

So  900–1200

Prodej le ích šatů a sukní
Originální kousky z šicí dílny v srdci Děčína velikosti od 36-52

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ

LIS
TN

ATÉ
 TV

RD
É D

ŘE
VO

LIS
TN

ATÉ
 PO

LOT
VR

DÉ 
DŘ

EVO

JEH
LIČ

NATÉ
 DŘ

EVO

PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU



14

Rozšiřujeme tým o: 
 Obchodního specialistu ve výrobní společnosti
 Vedoucího údržby na provoze
 Provozní elektrikáře – slaboproud
 Technologa provozu
 Technolog obrábění
 Operátory do výroby
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní zámečníky
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

BEZSTAROSTNÉ  
DNY DACIA

     DACIA.CZ

Akční nabídka „5 jistot Dacia“ platí pro klienty, kteří k financování svého nového vozu Dacia využijí produkt Dacia Jistoty od Dacia Financial Services. Dacia Sandero emise CO2 109–140 g/km, spotřeba 5,3–7,7 l / 100 km. Dacia Duster emise CO2 
125–153 g/km, spotřeba 4,8–7,0 l / 100 km. Dacia Spring emise CO2  0 g/km, spotřeba 11,9 kWh / 100 km. Dacia Jogger emise CO2 118–138 g/km, spotřeba 5,6–7,8 l / 100 km. Akční nabídka platí pro uzavřené smlouvy o financování od 1. 4. 2023 do 
30. 6. 2023. Dacia Financial Services znamená financování poskytované společností RCI Financial Services, s.r.o. Tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit 
jakékoli transakce. Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Dacia doporučuje

5 JISTOT DACIA:
VÍCE NA WWW.DACIA.CZ

WWW.AUTOLOUDA.CZ
Teplická 346, 405 05 Děčín
LOUDA AUTO A.S.



15

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 20. 5. -  2. 6. 2023    19. května 2023

So 20. 5. 15.00
MyšKA PATTIe: NA VLNáCH 
DOBRODRuŽSTVí

So 20. 5. 17.30  (dab.), Ne 21. 5. 
17.30  (dab.), Út 23. 5.  17.30  (tit.)
St 24. 5. 17.30  (dab.)
RyCHLe A ZBěSILe 10

So 20. 5. 20.00, Út 23. 5.   20.00
ZNOVu Se ZAMILOVAT

Ne 21. 5. 15.00
ŽIVOT KOTěTe

Ne 21. 5. 20.00, St 24. 5.   20.00
AfTeRSuN

Po 22. 5. 19.00

KATeDRáLA   
 
Út 23. 5. 10.00
DěTI NAGANA

Čt 25. 5. 17.00  (2d), Pá 26. 5. 17.30  
(2d), So 27. 5.   14.30  (3d)
Ne 28. 5. 14.30  (3d) 
MALá MOřSKá VíLA

Čt 25. 5. 20.00, So 27. 5.   20.00
Ne 28. 5. 17.30, Út 30. 5.   20.00
St 31. 5. 20.00

MuŽ, KTeRý STáL V CeSTě

So 27. 5. 17.30, Ne 28. 5.   20.00
SAINT SeIyA: RyTířI 
ZVěROKRuHu - POČáTeK

Po 29. 5. 19.00
ROZBITý SVěT   
Podmokelský filmový klub

Út 30. 5. 17.30, St 31. 5.   17.30
COOL GIRL

Kino Sněžník Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Pá 2. 6. 
NOC KOSTeLů
Zámecká kaple sv. Jiří/Thunovská 
kaple v Chrástu
Tajuplná noc zve k návštěvě sakrál-
ních památek. Tentokrát otevíráme 
zámeckou kapli sv. Jiří od 17.30 do 
22.00 a Thunovskou kapli v Chrástu 
od 18.00 do 24.00 hodin.
Vstupné:  zdarma

Městská knihovna
Výstavy:
3. patro:
Vesmírná cestovní kancelář – 
futuristické retro plakáty
Miloň Novotný: PRYSK – klasik 
české humanitní fotografie a jeho 
fotky z Prysku 70. a 80. let. 

2. patro:
„Kde jinde se o sobě více dozvě-
dět než v přírodě“ - Základní škola 
a Lesní mateřská škola Jurta

1. patro:
Pomáháme naší krajině - realizace 
pozemkových úprav na Děčínsku. 

Přednáškový sál:
Po 22. 5. 18.15 
Večer reprodukované
vážné hudby
Pavel Vranický, Slavné symfonie. 
Připravil a večerem provází Jan 
Bučina.

St 24. 5. 9.00 
SeVeRNí PROuD: Projekce filmu 
pro školy
Vizuálně působivý dokument 
německého filmaře Steffena Kro-
nese o problematice plastového 
odpadu. Vstup volný. Přihlášky na: 
vzdelavani@dcknihovna.cz

St 31. 5. 17.00 
TOVáRNA NA LŽI: výroba 
klimatických dezinformací 
- křest knihy + přednáška
Sociolog Vojtěch Pecka ukazuje na 
konkrétních příkladech z českého 
i světového kontextu, jak funguje 
výroba klimatických dezinformací.

Zámek
Ne 21. 5.   15.00
šíPKOVá RůŽeNKA
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

Po 22. 5.  19.00   d1
PáBITeLé
Vstupné: 300, 250, 200, 180 Kč

St 24. 5.  19.00  e

VeDLeJší úČINKy
Vstupné: 500, 450, 390, 250 Kč

Čt 25. 5.  19.00   d3
MeCHANICKá ŽeNA
ANeB KRIZe IDeNTITy
ANeB NáVRAT DO DěTSTVí
Vstupné: 400, 350, 300, 150 Kč

Čt 1. 6.  19.00  d2
KVARTeT
Vstupné: 450, 400, 350, 250 Kč

Zoo Děčín
Ne  21. 5.
DeN PRO BIOLOGII - v rámci 
Mezinárodního dne biologické 
rozmanitosti 

Čt 1. 6. 
DeN DěTí - dětské vstupné 3–15 
let jen za 10 Kč, neplatí pro školní 
kolektivy.
 
Pá 2. 6. 
NOC SNů - mezinárodní chari-
tativní akce pro handicapované 
a chronicky nemocné. Provoz zoo 
je v tento den omezen a prohlíd-
ka zoo bude možná pouze do 17 
hodin.

So 27. – Ne 28. 5.   9.30 
Víkendový kurz Čchi-kungu s Marti-
nem Kadlecem.

Út 23. 5.  19.00
GARáŽOVý KVíZ 13
 
Čt 25. 5.   20.00 
STANDuPy Z GARáŽe
Nikola Džokić, Alisher Nurakhme-
tov, Kateřina Hašková. 

 Pá  26. 5.  20.00
LeD SeZeLIM + KRuMPáČe
Rocková show k oslavě 30 let exis-
tence děčínské big beatové stálice. 
Obě kapely zahrají dohromady 30 
největších ledsezeláckých hitů v 
souladu s podtitulem koncertu „30 
ro(c)ků - 30 songů“. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc
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v Děčíněv Děčíně

RENAULT ARKANA 
E-TECH FULL HYBRID

Renault doporučuje renault.cz

Renault bez čekání

Teplická 346, Děčín, www.autolouda.cz
Louda Auto a.s.

nabídka platí do 31. 5. 2023. obsahuje zvýhodnění v podobě akční slevy a výkupního bonusu. zvýhodnění se odvíjí v závislosti na výbavě a motorizaci. tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze 
z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoli transakce. Renault Arkana: spotřeba 4,8–5,9 l / 100 km, emise co₂ 108–133 g/km. uvedené spotřeby paliva a emise co₂ jsou změřeny metodikou stanovenou dle
platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

zvýhodnění až

100 000 Kč
skladové vozy ihned k odběru
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v Děčíně IX - Bynov s velmi nízkými měsíčními 
platbami. V okolí je velmi dobrá občanská 
vybavenost - v docházkové vzdálenosti. 
Nemovitost je vhodná také jako investice.

BYT 1+1 OV

Více foto 

a info na

1.390.000,- Kč + 2 % 
provize
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SBĚRATEL KOUPÍ


